
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

DETERMINA N. 82 
 
DATA: 18/11/2022 
 
 
OGGETTO: ACCETTAZIONE PROPOSTA TECNICO ECONOMICA E AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI SOSTITUZIONE DELL’ IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE IN UNA CASA RIFUGIO 

DEL CENTRO DONNA ANTIVIOLENZA DEL COMUNE DI VENEZIA ALLA DITTA I.S.I. 

IMPIANTI SRL (CIG: Z90375E7D2) E LIQUIDAZIONE DI FATTURE DIVERSE PER PICCOLI 

LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO LE CASE RIFUGIO (CIG: Z0435E2870) 

 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
Premesso che fra le finalità statutarie dell’Ente è contemplato il sostegno solidale a persone che si 
trovano in condizioni di difficoltà a causa di discriminazioni date dalla identità di genere. In 
particolare, vanno promosse azioni di prevenzione e sostegno in favore di donne in difficoltà per 
motivi legati alla loro condizione di genere, giuridica, psicologica, sociale ed economica; 

Visto il DDR n.66 del 24/06/2020 con il quale è stata approvata la fusione per incorporazione 
dell’IPAB Fondazione Casa Ragazze Madri Carla e Roberto Marzoli di Venezia con questo Ente 
con tutti i conseguenti effetti di legge e ricordato altresì che la stessa Fondazione Marzoli 
collaborava con il Comune di Venezia nella gestione del Centro Antiviolenza. 

Richiamate la Delibera di Giunta Comunale n. 39/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023 dove viene indicata l’azione di spesa a supporto del Centro 
Antiviolenza attraverso l’Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.790 del 12/04/2022 con la quale viene trasferito 
all’istituzione Veneziana l’importo complessivo di € 10.000,00 al fine di sostenere economicamente 
per l’anno 2022 le attività di manutenzione e pagamento delle utenze e delle spese condominiali, 
acquisti per le necessità delle Case Rifugio per le quali sia necessario intervenire con urgenza per 
far fronte ai bisogni delle donne accolte; 
 
Attese le segnalazioni del Servizio responsabile del Centro Antiviolenza Donna del Comune di 
Venezia sulla necessità di verificare il funzionamento del sistema di condizionamento in uso in una 
delle case rifugio; 
 
Ritenuto che l’affidamento diretto previa valutazione di più preventivi, secondo quanto previsto 
dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. 50/2016, costituisca la procedura più idonea nel caso di 
specie, visto l’importo dei lavori e valutata l’urgenza dell’affidamento; 

Ricordato che, la ditta SIRAM VEOLIA, ha manifestato un’offerta spontanea in qualità di operatore 
economico collaborante con la proprietaria dell’immobile e che pertanto in data 25/07/2022 l’Ente 
ha provveduto a richiedere altri preventivi a ditte presenti nell’elenco fornitori a disposizione 
dell’ufficio tecnico, con adeguata capacità di lavorare nel territorio Veneziano. Le ditte contattate 
sono: IMPIANTISTICA D&D, IMPIANTISTICA NOVELLO, PRADAZZO IMPIANTI S.N.C, ANDREA 
NORI, NAZIM SAMADRAXHA, ISI IMPIANTI S.R.L, ESSEBI IMPIANTI, CASA GAS VENEZIA. 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Viste le offerte tecnico economiche della Ditta ISI IMPIANTI SRL, del valore di € 3.595,00, IVA 
esente, e della Ditta SIRAM VEOLIA SRL, del valore di € 3.668,44; IVA esente; 

Valuta l’offerta della ditta ISI IMPIANTI srl economicamente più conveniente e tecnicamente quella 
maggiormente rispondente alle necessità di un intervento da realizzare nell’immediato viste le 
condizioni ambientali; 

Viste le fatture per piccoli interventi di manutenzione eseguiti presso le case rifugio, trasmesse 
dalla ditta Nuova Vetreria Trevisan srl per un intervento di sistemazione di n. 3 tapparelle, dalla 
ditta Canton Impianti srl per due interventi di disocclusione e dalla ditta SGR Tecnica Sas per un 
intervento di manutenzione di un impianto di riscaldamento, per € 1.245,40 IVA compresa; 

Richiamata l’attestazione di regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la 
copertura finanziaria;  
 
Viste 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità 
la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.19/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione, anno 2022; 

 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 
 
 
  DETERMINA 
 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Affidare alla ditta ISI IMPIANTI S.R.L i lavori di  rimozione del vecchio impianto di climatizzazione e 

la realizzazione del nuovo con n. 1 unità esterna moto condensante inverter, n. 1 staffa di fissaggio 

E n. 2 split interni di condizionamento (12000+9000 BTU), presso indirizzo segreto, con procedura 

di affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 (come modificato dal 

d.l. 18.04.2019, n. 32, convertito, con modificazioni, dalla L. 14.06.2019 al costo di  € 3.595,00 IVA 

esclusa. 

Imputare il costo complessivo € 3.954,50 sul Bilancio di Previsione 2022 approvato con 
Deliberazione n. 19/2022  
 
Liquidare: 
la fattura di € 330,00 a favore della Nuova Vetreria Trevisan srl, Via San Giorgio in Alga n.7 
Venezia, P.IVA IT04329720272, per un intervento di sistemazione di n.3 tapparelle presso una 
casa rifugio; 
le due fatture di € 120,00 ciascuna a favore di Canton Impianti srl, Via Brunacci 10B Marghera, 
P.IVA IT04269790277 per due interventi di disocclusione presso le due case rifugio; 
la fattura di € 500,00 a favore di SGR Tecnica Sas, Sestiere Cannaregio 2592, P.IVA 
IT3184470270 per un intervento di manutenzione presso l’impianto di riscaldamento di una delle 
due case rifugio (CIG: Z0435E2870) 
 
Imputare il costo complessivo € 1.245,40 sul Bilancio di Previsione 2022 approvato con 
Deliberazione n.19/2022 
 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 

 IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 18/11/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Marino Favaretto 

(firmato in originale) 

 
 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno 11/04/2023 
                     

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

Dott. Andrea Zampieri 

(firmato in originale) 

 

 


